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Pozvánka na podzimní víkendovou akci Duhy Studánka
Ohňodrakiáda 2003

Pamatujete si na víkendovky s dračí tematikou? Na všechny ty
drakiády nebo třeba na Dračí drama, kdy naše kamarádka
Ivetka K. byla převlečená za Děda Vševěda? Ta pleš, kterou
musela mít na hlavě, jí (a nejen jí) dodnes mnohé připomíná.

Pojeďte s námi tentokrát na víkendovku, kde se to bude
draky hemžit v lesích i na polích, kteří budou chrlit

oheň a trošku nahánět hrůzu. Pojeďte s námi závodit ve
vypouštění papírových dráčků a jiných potvor do velkých vý-
šek. Pojeďte si s námi zahrát šílené hry, zazpívat a zařádit.

Pokud nám bude přát počasí, tak si postavíme za
chalupou stany, ve kterých budeme spinkat, udě-
láme ohniště, na kterém si opečeme buřty a uva-

říme nějakou dobrůtku. Pojeďte si udělat takový malý
tábor se vším, co k pořádnému táboru patří. Co víc dodat? Snad nic, vše je tady...

Místo konání: Žďárky u Hronova, chalupa u Hartmanů

Termín: Od pátku 10. 10. 2003 do neděle 12. 10. 2003

Sraz: V pátek 10. 10. v 15:00 hod na nádraží v Náchodě vzadu u stánku.

Odjezd: V 15:20 hod do Hronova (Os 15116)

Návrat: V neděli 12. 10. do Náchoda v 16:30 hod (Os 5117)

Program: Tradiční výroba a netradiční pouštění draků, zběsilá hra v lese, vý-
let do okolí, hrátky 

Cena: 180,- Kč pro členy Duhy Studánka, 230,- Kč pro ostatní. V ceně je
strava, ubytování v chalupě nebo pod stanem (podle počasí), do-
prava a náklady na program. Všichni účastníci akcí Duhy Studánka
jsou úrazově pojištěni. Účastnický poplatek se bude vybírat při od-
jezdu.

Co s sebou: Spacák, karimatka, ešus, lžíce, hrnek, láhev na pití, pláštěnka, šá-
tek, baterka, tužka, propisovačka, poznámkový blok, pantofle, hygi-
enické potřeby a další běžné vybavení včetně sportovního oblečení
s přihlédnutím na aktuální předpověď počasí.

Přihlášení: Přihlásit se můžete do 7. 10. 2003 jako tradičně telefonicky, pí-
semně nebo smskou. Tel. 491 422 301, 603 728 817. Adresa: Duha
Studánka, Bezručova 345, 547 01 Náchod. V případě, že se bu-
dete přihlašovat telefonicky nebo smskou, vezměte podepsanou při-
hlášku k vlaku. Počet míst je omezen kapacitou chalupy. 
Akce je vhodná pro malé i velké, děti i dospělé. 

Na další dračí akci, podzimní táboření, srandovní zážitky a hlavně na setkání s Vámi
se těší...        

Rolfík a další vedoucí.
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Plánované akce Duhy Studánka
1. - 8. 10. Výstava fotografií z letního tábora v čajovně Poklop na Déčku v Náchodě
3. - 5. 10. Branně - vzdělávací akce pro starší kamarády (13 a více let)
10. - 12. 10. Ohňodrakiáda ve Žďárkách
17. - 19. 10. Víkend prožitkové pedagogiky na Vižňově
25. - 28. 10. Listopadení, přechod Králického Sněžníku pro starší (od 13 let)
12. - 14. 12. Koulovačka v Krkonoších
20. - 22. 2. 2004 Lyžovačka na horách (sjezdovačka, snowboardovačka i běžkovačka)

Pozvánka na tradiční "Listopadení" v termínu od 25. do 28. 10. 2003. 
Ze stromů už padá listí,
výlet do hor srandu jistí.

Na Sněžník Králický a do hor Rychlebských
 jedem se podívat než bude první sníh.
Starší a vedoucí - co s sebou vzít znaj,

vědí, že na vláček prachy mít maj.
Vyjde to lacino, tak dvě tři sta,

Wassermann trasičku už nám chystá.
Wassermann

Pozvánka na výstavu fotografií z letního tábora
Jako "skoro" každoročně Vás i letos srdečně zveme na výstavu fotek z letního tá-

bora. Letošní výstava je pojata oproti minulým letům netradičně. Bude trvat celý tý-
den a v neděli se na výstavě všichni setkáme. Pokusíme se, jako každoročně, zajistit
něco na zub. Na výstavě si budete moci objednat cédéčko s fotkami ze všech našich
akcí z let 2002 a 2003, jeho cena bude 40,- Kč. V neděli odpoledne s sebou vezměte na
výstavu také své rodiče, prarodiče, kamarády a známé, ať vidí, jak jsme se měli pri-
ma.                      
Termín: Od středy 1. 8. 2003 do středy 8. 8. 2003

Místo: Náchod, Čajovna Poklop v Déčku

Vernisáž: V neděli 5. 8. 2003 v 16:00

Těšíme se na Vás.

Po táboře se nám rozrostla sbírka nalezených a zapo-
menutých věcí z tábora. Jedná se zejména o oblečení vše-

ho druhu a velikostí. Pokud Vám něco po táboře chybí, zavolejte
Rolfovi, abyste se informovali, je-li vaše věc nalezená. Pak se pro věci můžete zastavit
u Rolfa doma. Pokud o tyto věci neprojeví do konce roku 2003 nikdo zájem, budou po-
užity k humanitárním účelům. Děkujeme za pochopení.
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Povídání o uskutečněných akcích Duhy Studánka
Jak bylo na víkendové akci Květnový Chlum

Když jsme dorazili do Srbska,
povečeřeli jsme a vydali se na ve-
černí koupání v Berounce. Pěkně
jsme mrzli. Pak jsme šli spát a ráno
vstávali brzo do jeskyní, protože tam
točili reklamu. Jeskyně byly fajn.
Rozdělili jsme se na dvě skupiny. My
jsme se učili komínování. Druhá sku-
pina zatím bourala satanistickou ka-
mennou hvězdu. Pak jsme šli do
plazivek. Po obědě jsme šli na biolo-
gicko-geologickou procházku do Cí-
sařské rokle, kde bydlel jezevec a k
vodopádu v rezervaci Koda, kde se
někteří koupali. Večer jsme hráli jes-
kyňářské kolo štěstí. V neděli nás
dlouho tahali z postele, pak jsme šli
trénovat pády do lana. Lezli jsme po
speleologickém žebříku. Pak jsme bě-
želi do ubytovny, sbalili si a museli
vyrazit na vlak domů. Těšíme se na
další akci a doufáme, že bude tak
skvělá, jako tahle.

Barča a Nikolka

Odjezd z Náchoda byl strašný s představou, že 4 hodiny pojedeme vlakem. Ale
ve vlaku jsme si to užili. Myslím, že až moc! Jedna starší paní nám šla trošku vyna-

dat, že jsme moc
hluční. Večer byl
vynikající. Hráli
jsme hry, povídali
si, atd... V pokoji
bez vedoucích! Ti
z nás byli úplně na
nervy. Ani se jim
nedivím, dělali
jsme hrozný kra-
vál. Když už jsme
to sami nemohli
vydržet, tak jsme
si řekli, že po-
třebujeme zchla-
dit. Ale ne do
sprchy, ale do řeky
Berounky. Všichni
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zajásali, když vedoucí neměli nic proti. Ten den bylo (i večer) strašný vedro. Když
jsme tam skočili, byla to strašná úleva. Druhý den jsme byli v jeskyni. Vylezli jsme
špinaví jako prasata. Bahno bylo všude! Měli jsme jeskyňářský oběd jménem "Kus
Kus". Potom přišla na řadu biologická procházka. Šli jsme do Císařské rokle. Cestičky
přírodou byly moc krásné a Císařský potok ještě hezčí. Katka nám vysvětlovala, jak
koluje vápenec, že se nejdříve rozpustí a potom zase na vzduchu ztvrdne. Bylo to vše
moc krásné a budu na to dlouho vzpomínat.

Ahojky Káťa S.

V pátek 9. 5. jsme odjížděli
do Srbska u Karlštejna. Cesta by-
la dlouhá, ale ve vlaku jsme se
rozhodně zabavit uměli. Když
jsme dorazili, řekl nám Rolf:
"Půjdeme asi 2 kilometry". Ale my
jsme věděli, že s Rolfovými zkrat-
kami to budou tak 4, jestli ne víc.
Ale když jsme dorazili, byli jsme
velmi překvapeni. Nebyly to 2 ani
4, ale asi 1 km. Když jsme dorazili
na chatu, začali jsme vybalovat,
ale moc se nám do toho nechtělo.
Když jsme dobalili, šli jsme jíst.
Po večeři jsme se šli vykoupat do
Berounky, ale mysleli jsme si, že
to bude studený, ale bylo to docela
teplý. Vlezli tam jenom otužilci:
Já, Marťa, Áďa, Nikolka, Barča,
Sabinka. Míša a Káťa šly jenom
po nohy. Když jsme se vrátili, tak
jsme šli do pokoje a do noci jsme
kecali. Druhý den jsme měli málo
času, takže jsme museli vstávat
kolem půl osmé. V devět jsme vy-
razili do jeskyně na Chlumu.
Když jsme tam dorazili, začali jsme se oblíkat do jeskyňářského a bylo nám strašný
vedro. Vešli jsme dovnitř a začali jsme prolézat všemi dírami, do kterých jsme se ve-
šli. Byli jsme tam asi 3 hodiny. A když jsme vylezli, bylo nám zase strašný vedro.
Když jsme došli domů a najedli se, šli jsme na geologickou vycházku. Navštívili jsme
Císařskou rokli. Když jsme došli k rokli jménem Koda, někteří se zase otužovali ve
vodopádu. Ale teď nás bylo víc. Když jsme se osvěžili, šli jsme se nasvačit. Když už
jsme byli zase v ubytovně, hráli jsme kolo štěstí. Strašně nás to bavilo, ale nevyhráli
jsme. Ale moc nám to nevadilo. Večer jsme zase dělali bejkárny, takže jsme se moc ne-
vyspali. Ráno nás sadisticky vzbudili už v 7 hodin. A po snídani jsme šli lozit na spele-
ologickém žebříku. Všechny nás to moc bavilo a už se těším na další jeskyně.

Vaše kamarádka Lůca T.
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Jaký byl letní tábor Duhy Studánka 2003

Prázdniny s kanibalem Dufkem 
aneb Cesta kolem světa

Ahoj kamarádi, když se podívám na tu
spoustu fotek z tábora, tak si říkám, že bych
hned jel do Dědova zpátky. Při pohledu na
každou z nich mě napadají vzpomínky na
srandovní kousky všech těch lidiček. Jen ně-
co nebo někdo mi na těch fotkách pořád
scházel... Dlouho jsem přemýšlel, až mi na-
konec blesklo hlavou jméno Dufek. Jeho
tajemství nám tak pomáhá odhalit jen jedi-
ná fotka, kdy nám Dufek pomáhal vykládat
věci z náklaďáku, když jsme se na nádraží
loučili. 

Bylo s podivem, že jsme se i o prázdni-
nách naučili spoustu nových věcí.
Mnohokrát to šlo ztuha, ale nakonec se i bu-
zola dala zvládnout. Důkazem toho je, že si
většina cestovatelů odvážela domů v pasech
potvrzení o mnohých splněných zkouškách.

Moc se mi líbilo, že se nám podařilo hrát
tolik, občas šílených, her. Úplně nejraději
vzpomínám na grónské závody sněžných sk-
útrů. Bylo fajn pozorovat, jak jednotlivé
týmy připravují své závodníky. Pomáhali

jim obléci si kapotu, zavázat pásy (provázky), které držely na každém tu obrovskou
krabici, a konečně nasadit a upevnit tolik potřebnou helmu. Myslím, že jsem se na
nich nejen já
skvěle vyřádil,
ale všichni,
kdo sázeli na
vítěze, a hlav-
ně všichni, kdo
závodili. Jak
těžký to byl zá-
vod, můžete
potvrdit všich-
ni. Ještě, že
jsem mohl celý
závod komen-
tovat pomocí
mého oblíbené-
ho megafonu,
zachránil jsem
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své hlasivky.
Bylo mi smutno, když náš vláček, který

nás provezl přes celý svět, naposledy zahou-
kal a pustil se plnou parou vpřed, aby odjel
dál, snad za dalším dobrodružstvím.

Rolfík
Čtvrtý a také „nejlepší“ oddíl

Ahoj všichni! Tábor je za námi, prázdni-
ny jsou pryč a před námi je dlouhá doba
školního utrpení. Ale přesto je na co vzpomí-
nat. Každý náš tábor je jinak zaměřený
a převedený do jiné doby. Letos jsme
cestovali kolem světa s kanibalem Dufkem.
Do psaní o táboře se nám moc nechce, pro-
tože se stejně nedá moc dobře popsat. Ten se
prostě musí zažít.

V našem oddílu byla převaha holek, kte-
rých bylo přesně osm. Tedy přesněji převaha slečen. No, co si budeme namlouvat, už
jsou to staré rachejtle... Mladých pánů bylo bohužel jenom pět. Začneme třeba Ada-
mem (Veverkou). Veverka - to je případ, třeba na koupaliště si nevzal plavky, ale
walkman a trnky brnky. Přece jenom náš oddíl držel Adam pohromadě, pravda, občas
se mu zapálila lýtka, ale to se dalo přežít. Dominik, ten sice bez walkmana neudělal
ani krok. Ale byl to jeden z nejklidnějších človíčků
z oddílu. Měl sice někdy lýtka také zapálená, ale
to nebylo moc na škodu, protože se i dobrovolně
chodil sprchovat. Johanka? O ní člověk skoro ani
neví, byla na táboře poprvé a myslím si, že na něj
jen tak nezapomene (hlavně na puchýře z harcu).
Míša, to je naše softbalová hvězda, je to zapálená
softbalistka a myslím si, že kdyby to šlo, tak by
ho hrála ve dne v noci. Eva k nám přijela
o chvilku později, ale všechny nás to moc potěšilo.
O ní člověk ani neví, ale dokáže se také dost dob-
ře projevit. Každý rok poplete hlavu spoustě klu-
ků (tichá voda břehy mele). Bára, ta se pořád ně-
čemu řehtala a na něco si stěžovala, ale jinak je
super kamarádka. Lucka s Ivčou už od začátku
tábora něco vymýšlely a plánovaly, zato do práce
se jim moc nechtělo a když už, tak se od ní zase
nemohly odtrhnout. 4. oddíl měl skvělého vedou-
cího Wassermanna a 2 milé instruktorky Lelu H. a Leničku P., jaké si zasloužil.
Prostě si nemůžeme stěžovat (můžeme, ale měli bychom průšvih). 4. oddíl táhl za je-
den provaz a to je jenom dobře.

Také mockrát děkujeme ostatním vedoucím za to, že nám připravili záživný, ale
i dobrodružný, program na každý den a samozřejmě nesmíme zapomenout pochválit
naše dvě kuchařky Ivanku a Zuzanku a jednoho výborného kuchaře Zvondu za vý-
borné jídlo.   Za celý 4. oddíl mockrát děkujeme. Ondra K. a Lukáš H.
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Během putování nejmenších kamarádů jsme zažili spoustu zajímavých událostí.
Někteří malí harcovníci zjistili, že jejich batoh je vlastně úžasná postel. 

A pak že harc je náročnej...

Při našich návštěvách koupaliště jsme se vždy dobře vyřádili,
takže zpáteční cesta vlakem byla balzámem na naše unavená tělíčka.

Přesto, nebo právě proto, nám úsměv na tvářích dlouho vydržel.
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Dlouhé „Krátké zprávy”
     Milí kamarádi,
tady si můžete přečíst pár zajímavých zpráviček. Jsou                 z
víkendovky Květnový Chlum.
2V sobotu k večeři jsme měli pravý jeskyňářský jídlo: Kus-Kus
(nebudeme se vyjadřovat, jak to chutnalo). (pozn. red.: Starším
lidičkám většinou chutnalo moc... Že by problémy se zuby? )
2V pátek večer jsme se koupaly v Berounce. Byly jsme tam: Marťa, Bára, Káťa, Sab-
ča, Terka, Ája, Nikča, Míša a Lucka
2V sobotu jsme se koupaly pod vodopádem: Lucka, Nikča, Ája, Terka, Sabča, Káťa
a Marťa
2Rolfík se loučil v neděli s Alčou, až mu málem ujel vlak.

Čau Marťa T.
2Že se nekoupaly jen
holky pod vodopádem,
dosvědčí i tato fotografie,
kterou pořídil náš dobrý ka-
marád jeskyňář Jirka A.
z Ostravy. Protože bylo vel-
mi příjemné a teplé počasí,
Lenka P. (na obrázku vlevo)
nutně potřebovala pomoci
od Rolfíka (na obrázku
vpravo) smočit záda (na ob-
rázku nejsou vidět) v tra-
vertinovém jezírku. Byla to
jistě velmi slastná koupel,
jak dokazuje Lenčin výraz
ve tváři.
2Další zajímavá novinka
tentokrát z jeskyňářské ak-
ce na Ostaši: Ondra K. a Lukáš H., naši "staří" dobří kamarádi, zjistili, že mají spa-
cáky, které si mohou sepnout k sobě. Pojedou-li někdy v budoucnu společně na drsný
chladný sever, mohou společně využít zvýšeného tepelného komfortu.
2Lásku ke zvířeti se podařilo probudit u kriminálníků L.H. a O.K. Projevovalo se to
tak, že stále napomínali Rolfova pejska Míšu slovy, která zde nemůžeme napsat, pro-
tože není v našich silách zajistit, abyste si Šprdzpravodaj četli všichni až po dvaadva-
cáté hodině.
2Našemu zpravodaji se naskytla nevšední podívaná. Na fesťáku v Teplicích nad
Metují chodilo až příliš mnoho lidí v parukách. K jeho překvapení zjistil, že všechny
paruky byly půjčené od naší kamarádky Jitky S. Otázkou zůstává, proč jich Jitka to-
lik vlastní...
2Naše milá kuchařinka Zuzanka si po táboře pochvaluje, jak měly s Ivankou v tábo-
rové kuchyni ostré nože. Doma prý tak ostré nože nemá, a tak si to vynahrazuje tím,
že vaří alespoň ostrá jídla.

- 9 -



2Duhový předseda Karel, jako každoročně, tráví celé září po různých vědeckých
konferencích. Letos trávil týden v Paříži, kde se mu nejvíce líbil průzkum pařížské
kanalizace. Jak jinak se pozná jeskyňář?
2Martina Tei. musela kvůli potáborové poradě zrušit rande. Je od ní hezké, že i přes
to, že přítele neviděla čtrnáct dní, si udělala čas na kamarády. Doufejme, že to přítel
pochopil, a tímto mu děkujeme.
2Z Rolfíka se nám stal školák. Bude teď trávit jeden víkend v měsíci ve škole, kde
se bude učit mimo jiné i anatomii, filozofii, sociologii, psychologii, komunikativní
dovednosti, pedagogiku a jiné. Kdo ví, jestli se mu to všechno vejde do jeho hlavy?

Zpravodajové: Rolfík a Alča

2Lenka P. neumí mrknout jedním okem, ale umí si jazykem olíznout celý nos. Jak
asi mrká na kluky? Že by si jazykem vždy zakryla jedno oko?
2Lenky nevědí, kde žijí tučňáci. Když si nechaly poradit od obsluhy čajovny, divily
se, že tak blízko... V Plzni ve výběhu, v Liberci v pavilonu. Žijí přeci hlavně v Antark-
tidě a na jižním cípu Jižní Ameriky...

Neznámá drbna...

2Pozor! Pozor! Pozor! Důležité hlášení! Varujeme všechny, kterým je život drahý!
Objevil se mezi námi nový pirát silnic - Jiří Basaraba. Podařilo se mu totiž získat ři-
dičský průkaz. (Že by úplatky?)
2V našich řadách se ukazují talenti. Klubou se nám budoucí hvězdy. Dozvěděli jsme
se, že Vojtíšek K. a Kája P. navštěvují hodiny tance (Rock and Roll). Prý jim to moc
jde. Jakpak by ne, jsou-li spolu, vždy jen tvrdě trénují.
2Denisa V. věnuje přípravě na vyučování stále více času. Objevily se však fámy, že
jí s tím kdosi pomáhá. Uvidíme, co se z toho vyklube. Denise přejeme mnoho štěstí!
2Nesmíme zapomenout na gratulaci Martině Teichmanové. Už i ona se začala řadit
mezi 18 leté. Prý ale žádné změny nepociťuje. Není ani zodpovědnější a rozumnější,
v což jsme všichni doufali. Posíláme velkou pusu a přejeme vše nej!
2Další oslavenec je Ivetka K., která se již nikdy nebude řadit mezi náctileté. Ale
Ivet nezoufej, bude hůř :-) !  Gratulujeme móóóc i Tobě a samozřejmě obrovskou pusu.
2Lenka H. byla s Wassermannem viděna na promítání pohádky Prasátko a jeho
velký příběh. V kině Vesmír je potkali kamarádi z 1. oddílu. Příjemně strávené od-
poledne, ne?
2Ondřej H. (Wassermann) začal navštěvovat taneční kurzy. Sice jen přihlíží trápení
Lenky P., Lenky H., Adély J., Elišky J., Gábiny M., Verči K. a jejich partnerů, ale moc
se mu to líbí. Uznáváme, že málokde se člověk tak pobaví. Bidýlko je prostě bidýlko!
Veškerou negativní kritiku mu nevěřte! "Určitě nám to jde lépe, než tvrdí!" (Lenka P.,
Lenka H.)
2Pro Lenku H. se hned druhou hodinu stal taneční sál kluzištěm. Když sprintovala
pro vyvoleného partnera, tak jí nešťastnou náhodou uklouzl podpatek. Naštěstí se
stačila zachytit holek, takže neskončila na zemi.    

Zpravodajové: Lenka H., Lenka P., Wassermann
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Jeskyňářská báseň

Rádi lezem do jeskyně podívat se na kras,
dírou prolézt musíme, máme krásnej pas.

Po laně se sklouznem, 
však se ale kouknem,

jak stalaktit krásný k velikosti roste.
Jeskyně však máme rádi,

jsou to naši kamarádi.

Vznikla za použití slov: jeskyně, kras, díra,
lano a stalaktit. 

Autor:  neznámý duhový jeskyňář
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Přihláška na akci: Drakiáda
v termínu od 10. 10. do 12. 10. 2003

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Rodné číslo: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ________________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________

Přihláška na akci: Drakiáda
v termínu od 10. 10. do 12. 10. 2003

Závazně přihlašuji své dítě na víkendovou akci Duhy Studánka:

Jméno a příjmení: _________________________________________________

Rodné číslo: ____________________  Zdrav. pojišťovna: ________________

Adresa: __________________________________ Telefon: ________________

Dne: _______________   Podpis rodiče: _______________________________
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